
 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 400-06/21-01/80 

URBROJ: 2182/10-02-21-1 

U Kninu, 30. prosinca 2021. godine 

 

Na temelju članka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“, broj 

111/18), članka 7. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o 

primjeni fiskalnih pravila („Narodne novine“, broj 95/19) i članka 49. Statuta Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21), gradonačelnik Grada Knina, dana 30. prosinca 

2021. godine, donosi 

 

PRAVILNIK O NAČINU KORIŠTENJA VLASTITIH PRIHODA 

OSTVARENIH OD OBAVLJANJA OSNOVNE I OSTALE 

DJELATNOSTI PRORAČUNSKIH KORISNIKA GRADA KNINA 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuju se prihodi koje proračunski korisnici Grada Knina ostvare 

na tržištu obavljanjem svoje osnovne djelatnosti i ostalih djelatnosti za koje su registrirani kao 

i način korištenja ove vrste prihoda.  

Proračunski korisnici Grada Knina su: 

− Dječji vrtić „Cvrčak“, 

− Kninski muzej, 

− Pučko otvoreno učilište Knin, 

− Narodna knjižnica Knin, 

− Javna ustanova Lokalna razvojna agencija Matica, 

− Javna vatrogasna postrojba Grada Knina i 

− Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Knina. 

 

Članak 2. 

Odredbe ovog Pravilnika odnose se na prihode koje proračunski korisnici ostvare na 

tržištu od obavljanja osnovne djelatnosti te od ostalih djelatnosti za koje su registrirane, kao i 

od drugih pomoćnih djelatnosti koje mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan proračuna i 

čijim obavljanjem  proračunski korisnici ostvaruju prihode u skladu s Zakonom o proračunu 

(u daljnjem tekstu: vlastiti prihodi). 

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na sredstva koja se proračunskim korisnicima Grada 

Knina doznačavaju iz proračuna (proračuna Grada Knina, državnog proračuna, županijskog 

proračuna) za financiranje redovne i programske djelatnosti. 

 

Članak 3. 

Proračunski korisnici Grada Knina mogu ostvarivati vlastite prihode bez prethodne 

suglasnosti Grada Knina. Vlastiti prihodi koje proračunski korisnici Grada Knina ostvare na 



tržištu i u tržišnim uvjetima, uplaćuju se u proračun Grada Knina (Riznica), a evidentiraju se 

kao vlastiti prihodi. 

 

Članak 4. 

Vlastiti prihodi proračunskih korisnika iz članka 2. ovog Pravilnika koriste se i 

raspoređuju za podmirenje rashoda za redovnu djelatnost te rashoda za nabavu i održavanje 

nefinancijske imovine planiranih u financijskim planovima proračunskih korisnika. 

 

Članak 5. 

Proračunski korisnici Grada Knina dužni su mjerila utvrđena člankom 4. ovog 

Pravilnika primjenjivati za korištenje vlastitih prihoda u tekućoj godini, kao i za sve viškove 

prihoda iz ranijih godina.  

 

Članak 6. 

Upravna vijeća proračunskih korisnika obvezna su, na prijedlog 

ravnatelja/zapovjednika donijeti opći akt kojim će se utvrditi uvjeti, kriteriji i način korištenja 

vlastitih prihoda primjeren poslovanju svakog proračunskog korisnika.  

 

Članak 7. 

Proračunski korisnici koji ostvaruju vlastite prihode dužni su ih evidentirati u skladu s 

propisima kojim je uređeno proračunsko računovodstvo.  

 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenom 

glasilu Grada Knina“ i na web stranici Grada Knina. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

Marijo Ćaćić, mag.oec. 

 

 


